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Sammanfattning 

Cecilia Brinck (M), Lotta Edholm (L), John Kåberg (C) och 

Christian Carlsson (KD) föreslår i en skrivelse att utbildnings-

nämnden ska uppdra åt utbildningsförvaltningen att utreda 

konsekvenserna av ett vinstförbud i välfärden.   

 

Förvaltningen följer upp kvalitet och ekonomi både i den egna 

verksamheten och i den verksamhet som bedrivs av fristående 

verksamheter. Det finns också en beredskap och erfarenhet av att 

hantera att verksamheter upphör. Förvaltningen anser att det i 

dagsläget inte finns anledning att genomföra en utredning eftersom 

det finns för lite information om hur lämnade remissvar kommer att 

beaktas i ett eventuellt lagförslag och om hur detta slutgiltigt  

kommer att utformas. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för ekonomi och styrning i 

samarbete med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och 

avdelningen för utveckling och samordning. 
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Ärendet/Bakgrund  

Cecilia Brinck (M), Lotta Edholm (L), John Kåberg (C) och 

Christian Carlsson (KD) föreslår i en skrivelse till utbildnings-

nämnden att förvaltningen ska utreda konsekvenserna av ett 

vinstförbud i välfärden. I skrivelsen anges som bakgrund förslagen i 

delbetänkandet ”Ordning och reda i välfärden” (SOU 2016:78) och 

att regeringen har aviserat att ett lagförslag ska läggas fram under 

våren 2018 gällande reglering av vinster i omsorg och skola.  

 

I skrivelsen  föreslås att utbildningsnämnden beslutar att uppdra åt 

utbildningsförvaltningen att utreda följande. 

1. Vilka konsekvenser bedöms ett vinstförbud enligt den så 

kallade välfärdsutredningen att få för fristående 

verksamheter i Stockholms stad och för stockholmare som 

valt fristående alternativ? 

2. Vilken beredskap har förvaltningen för att säkerställa 

medborgarnas välfärd med anledning av att förskolor och 

skolor kan komma att behöva lägga ned sin verksamhet på 

grund av vinstförbud? 

3. Hur säkerställs och utvecklas kvaliteten i stadens förskolor 

och skolor när konkurrens och mångfalden minskar till följd 

av ett vinstförbud? 

4. Hur säkerställs stockholmarnas valfrihet när konkurrensen 

och mångfalden minskas till följd av ett vinstförbud? 

5. Hur tryggas investeringar i utökad välfärd för det växande 

Stockholm när privata investeringar riskerar att utebli på 

grund av ett vinstförbud? 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är angeläget att de resurser som fördelas till skolan används för 

att bedriva och utveckla undervisningen så att elevernas resultat 

utvecklas. Kvaliteten på alla skolor, fristående och kommunala, 

följs upp av Skolinspektionen. Även utbildningsförvaltningen följer 

upp kvaliteten såväl i den egna verksamheten, som i den verk-

samhet som bedrivs av fristående verksamheter. Alla kommunala 

skolor arbetar efter stadens kvalitetssystem för att bibehålla och 

utveckla kvaliteten. Staden följer regelbundet upp kvalitet och 

ekonomi även för de fristående förskolor och skolor som har sin 

verksamhet i Stockholms stad; förskolor via tillståndsgivning och 

tillsyn och skolor via den kommunala insynsrätten.  

 

Förvaltningen följer också upp de fristående förskolornas och 

skolornas ekonomi för att tidigt få information om någon av dem 

skulle få ekonomiska problem. Kommunen har det yttersta ansvaret 

för att barn och ungdomar får utbildning. Utbildningsförvaltningen 
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har därför en beredskap för att verksamheter läggs ned eller upphör 

på annat sätt. 

 

Eftersom det ännu inte är klart dels vad en eventuell lagreglering 

skulle omfatta, dels om och när den kommer att införas, anser 

förvaltningen att det i dagsläget inte finns anledning att genomföra 

en utredning enligt skrivelsen. Utredningen har remitterats och inget 

lagförslag har ännu skickats till lagrådet. Det finns därför inte 

tillräckligt underlag som förvaltningen kan utgå ifrån för att utreda 

eventuella konsekvenser. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvalt-

ningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Bilaga 

Skrivelse till utbildningsnämnden 


